
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101

6869

Site: https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

EDITAL Nº 01/2023 - PPGPSI/UNIVASF
SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL - SEMESTRE 2023.1

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, no uso de suas

atribuições, em conformidade com o Item 6.5 do Edital nº 01/2023, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da Seleção de Aluno Especial do

Programa de Pós-Graduação em Psicologia da Universidade Federal do Vale do

São Francisco – Univasf, para o Mestrado Acadêmico em Psicologia – semestre

2023.1, de acordo com o ANEXO I;

2. INFORMAR QUE do resultado parcial serão cabíveis reconsiderações em

grau de recurso à Coordenação do programa até às 14h do dia 09/03/22.

3. Requerimentos de recursos somente serão acolhidos se interpostos dentro do

prazo e deverão, obrigatoriamente, ser enviados para o e-mail

cpgpsi@univasf.edu.br, com o ASSUNTO “Requerimento de recurso” Seleção
Aluno Especial – 2023.1.

Petrolina /PE, 08 de março de 2023.

Prof. Dr. Angelo Augusto Silva Sampaio
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Coordenador
SIAPE – 1672870

mailto:cpgpsi@univasf.edu.br


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101

6869

Site: https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

EDITAL Nº 01/2023 - PPGPSI/UNIVASF
SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL - SEMESTRE 2023.1

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

DISCIPLINA: Processos Comportamentais e Cognitivos
Nº DE VAGAS: Ampla Concorrência (AC): 3

Reserva para TAE Univasf (RT): 1

Ampla Concorrência
Candidato Situação da inscrição Média Situação final

Isabele Tenório dos Santos Deferida 8,96 Aprovado (1°)

João Eudes de Souza Calado Deferida 8,63 Aprovado (2°)

John Gabriel da Silva Santos Deferida 8,13 Aprovado (3°)
Eveline Dias Barreto Deferida 8,11 4° lugar
Paula Eufrasio de Menezes Deferida 8,09 5° lugar
Danielly Barros Beserra Deferida 7,91 6° lugar
Célia Alves de Souza Deferida 7,59 7° lugar
Dhessica Stefany da Silva
Rodrigues Deferida 7,57 8° lugar

TAE
Candidato Situação da inscrição Média Situação final

José Vicente de Deus Neto Deferida 8,93 Aprovado (1º)

mailto:cpgpsi@univasf.edu.br


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101

6869

Site: https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

EDITAL Nº 01/2023 - PPGPSI/UNIVASF
SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL - SEMESTRE 2023.1

DISCIPLINA: Processos Psicossociais
Nº DE VAGAS: Ampla Concorrência (AC): 4

Reserva para TAE Univasf (RT): 1

Ampla Concorrência
Candidato Situação da inscrição Média Situação final

Emanuela da Gama Oliveira Deferida 8,89 Aprovado (1°)

Evelyn Almeida da Silva Deferida 8,74 Aprovado (2°)

Anaelson Leandro de Sousa Deferida 7,73 Aprovado (3°)

Renata de Farias de Souza Deferida 7,54 Aprovado (4°)

Celia Alves de Souza Deferida 7,14 Aprovado (5°)

Dhessica Stefany da Silva

Rodrigues Deferida 7,08
6° lugar

Theudelina Martins de Almeida Deferida 6,98 7° lugar

Getúlio Santos Araújo Deferida 6,64 8° lugar

Jeifa Alice Gericó Deferida 6,39 9° lugar

Helen Cristina de Oliveira Deferida 6,14 10° lugar

Paula Eufrásio de Menezes Deferida 5,8 11° lugar

mailto:cpgpsi@univasf.edu.br


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101

6869

Site: https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

EDITAL Nº 01/2023 - PPGPSI/UNIVASF
SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL - SEMESTRE 2023.1

DISCIPLINA: Metodologia de Pesquisa em Psicologia
Nº DE VAGAS: Ampla Concorrência (AC): 4

Reserva para TAE Univasf (RT): 1

Ampla Concorrência
Candidato Situação da inscrição Média Situação final

Hellen Cristina de Oliveira Alves Deferida 8,8 Aprovada (1º)

Anderson de Souza Santos Deferida 8,5 Aprovada (2º)

TAE
Candidato Situação da inscrição Média Situação final

Marcia da Silva Amorim Deferida 9,0 Aprovada (1º)

DISCIPLINA: Tópicos Especiais em Psicologia III

Nº DE VAGAS: Ampla Concorrência (AC): 2
Reserva para TAE Univasf (RT): 2

Ampla Concorrência
Candidato Situação da inscrição Média Situação final

ABÍLIO SANTOS DE OLIVEIRA Deferida 8,5 Aprovado (1º)

Petrolina /PE, 08 de março de 2022.

mailto:cpgpsi@univasf.edu.br

